
NAŠE ZN.: 

Zdravolni ustav se sidlem v 
16.04.2020 
ZU/09570/2020 
listy:5 prilohy,1 

111111111111111m1 
zusoes7a30c635 

ČÍSLO JEDNACÍ: ZU,tf\ 5f0 /2020 
SPISOVÝ ZNAK: 
SK.ART.ZNAK A LHŮTA: 
VYŘIZUJE: 
TEL: 
E-MAIL: 

3.2.3 
SIO 

SMLOUVA 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/ 7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

o zajištěni specializovaných vyšetřen( v rAmci pracovnělékafských prohlfdek 

uzavřená po vzájemné dohodě smluvních stran dle § I 746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, podle § 54 odst. 2 písm. a) zákona č. 3 73/20 I I Sb. o 
specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanoveními zákona č. 
526/1990 Sb. o cenách ve znění pozdějších předpisů a pfíslušnými ustanoveními zákona č. 258/2000 
Sb. o ochraně veřejného zdraví ve znění pozdějších platných pfedpisů mezi smluvními stranami: 

Zdravotním ústavem se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7, 702 00 Ostrava 
zast.: Ing. Eduardem Ježem, ředitelem ZÚ se sídlem v Ostravě 
IČ: 71009396 
DIČ: CZ7 l 009396 
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Ostrava. Nádražní 4, Ostrava 
č. účtu: 3235761/0710 
zapsán: státní příspěvková organizace ve smyslu zákona č.258/2000 Sb .. nezapisovaná 

do obchodního rejstříku 
odpovědní zaměstnanci pro věcná jednání k pfedmětu této smlouvy: 

( dále jen poskytovatel) 
a 

PREVENT ADO s.r.o. 
zast.: Mgr. Tomáš Dombek, jednatel 
nám. T. G. Masaryka 588, 760 01 Zlín 
IČ: 037 38 116 
DIČ: CZ03738116 
Bankovní spojeni: Fio banka, a.s., V celnici 1028/1 O, 117 21 Praha 1. Nové Město, 
č.účtu: 2900742244/2010 
zapsán: C 86522 vedená u Krajského soudu v Bn1ě 
odpovědní zaměstnanci pro věcná jednání k předmětu této smlouvy: 
Mgr. Tomáš Dombek, jednatel 
(dále jen objednatel) 



I. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je zajištění specializovaných vyšetření v rámci pracovnělékařských prohlídek 
pro zaměstnance objednatele na základě konkrétních objednávek. Seznam a rozsah specializovaných 
vyšetření je uveden v ceníku služeb, který je přílohou této smlouvy. 

II. Místo a doba plnění 

Sjednaná vyšetření budou realizována na pracovišti poskytovatele, a to v pracovních dnech pondělí až 
pátek v ordinační době na základě předchozího objednání. 

III. Cenová a platební uiednání 

Smluvní strany jsou si vědomy toho, že plnění předmětu smlouvy není hrazeno ze systému veřejného 
zdravotního pojištění. Smluvní strany uzav1raJ1 touto smlouvou zároveň dohodu 
o cenách poskytovaných výkonů a služeb,jejichž specifikace je v příloze smlouvy. 

1. Ceny za vyžádaná realizovaná vyšetření při pracovně-lékařských prohlídkách budou hrazeny 
objednatelem na základě průběžně vystavovaných faktur v souladu s platným ceníkem dle 
přílohy č. 1 této smlouvy. 

2. Faktury budou poskytovatelem vystavovány měsíčně zpětně, tedy v měsíci následujícím po 
měsíci, v němž trvá platnost této smlouvy za uplynulý měsíc. Faktura bude obsahovat veškeré 
náležitosti upravené příslušnou právní nonnou. 

3. Ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy vycházejí z platného Ceníku poskytovatele pro příslušný 
kalendářní rok. Ceník výkonů pro následující kalendářní roky bude objednateli předán vždy do 15. 
prosince předcházejícího roku tak, že bude doručen na mailovou adresu osoby pověřené 
objednatelem. Pokud nedojde k doručení nového ceník v této lhůtě, platí, že zůstává v platnosti 
dosavadní ceník. 

4. Sjednává se splatnost faktur v délce 21 dnů ode dne jejich vystavení. 

5. Pro případ, že bude objednatel v prodlení s úhradou vyúčtovaných částek, uhradí poskytovateli 
úrok z prodlení ve výši dle platné právní úpravy. 

IV. Povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost při realizaci 
specializovaných vyšetření poskytovatelem, a za tím účelem vysílá zaměstnance k specializovaným 
vyšetřením pouze na základě předchozí telefonické, písemné nebo elektronické závazné 
objednávky, kde přesně specifikuje, o jaký druh vyšetření žádá, 
a to v souladu s charakterem jejich práce a rizikem. 

2. Poskytovatel se zavazuje k realizaci objednaných specializovaných vyšetření, jejichž součástí je 
vyhodnocení výsledků lékařem a vyhotovení písemného závěru. Závěrečná lékařská zpráva bude 
předána přímo vyšetřované osobě nebo zaslána lékaři, který pro objednatele zajišťuje 
pracovnělékařské služby. 

Stránka 2 z 5 



V. Ochrana osobních údaiů 

l. Smluvní strany si uvědomují důležitost ochrany práva na soukromí fyzických osob 
a jejich osobních údajů a zavazují se při plnění předmětu této smlouvy postupovat v souladu 
s platnými právními předpisy, zejména v souladu s Nařízením EVROPSKÉHO PARLAMENTU 
A RADY(EU) 2016/679 ze dne 27.dubna 2016 (obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů). 

2. Objednatel jakožto zaměstnavatel zajišťuje pro své zaměstnance pracovnělékařské služby. Při této 
činnosti zpracovává osobní údaje svých zaměstnanců z titulu splnění právní povinnosti 
zaměstnavatele (např. vedení osobního spisu). Poskytovatel zpracovává osobní údaje zaměstnanců 
objednatele pro účely poskytování pracovnělékařských služeb a pro výkon veřejného zájmu 
v oblasti veřejného zdraví (čl. 9 odst. 2 písm. h) a i) obecného nařízení o ochraně osobních údajů), 
a rovněž z titulu splnění právní povinnosti (např. vedení zdravotnické dokumentace) a to vše při 
realizaci hlavní smlouvy. 

3. Objednatel i Poskytovatel jsou 
samostatnými správci těchto 
a prostředky zpracování těchto 

zpracováním vykonávají kontrolu. 

ve vztahu ke zpracování osobních údajů podle odst. 2 
osobních údajů. Obě smluvní strany určují účel 
údajů samostatně, bez vzájemné závislosti a nad svým 

4. Předmětem zpracování jsou osobní údaje zaměstnanců (tj. zejména identifikátory, kontaktní údaje, 
údaje o pracovním zařazení a zdravotním stavu), které souvisejí 
s realizací této smlouvy a vyplývají zejména z následujících agend: 

• náležitosti žádosti o provedení specializovaných vyšetření v rámci pracovnělékařské prohlídky 
a posouzení zdravotní způsobilosti ve vztahu k práci podle § 15 vyhl. 
č. 79/2013 Sb., o pracovnělékařských službách), 

• náležitosti lékařské zprávy o provedených specializovaných vyšetřeních v rámci 
pracovně lékařské prohlídky, 

• dokumentace o provedených vyšetřeních, zdravotnická dokumentace. 

5. Objednatel se zavazuje přijmout vhodná opatření k zabezpečení zpracování osobních údajů při 
jejich předání poskytovateli. Přijatá opatření zejména zabezpečí zabránění neoprávněnému nebo 
nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným 

přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování (čtení, vytváření, kopírování, přenosu, 
úpravě), jakož i k jinému zneužití. Dále je srozuměn s tím, že Poskytovatel může předat osobní 
údaje třetí straně, která je oprávněna ke zpracování osobních údajů podle zvláštních právních 
předpisů (např. Národní referenční laboratoř). 

6. Poskytovatel se zavazuje přijmout vhodná opatření k zabezpečení zpracování osobních údajů 
předaných jí objednatelem, a to s přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na provedení, povaze, 
rozsahu, kontextu a účelům zpracovam i k různě pravděpodobným 

a různě závažným rizikům pro práva a svobody fyzických osob. Tato opatření zahrnují zejména: 

• zpracování osobních údajů pouze pověřenými osobami, které mají bezprostřední přístup k 
osobním údajům, přičemž každá taková osoba k nim bude přistupovat pod svým jednoznačným 
identifikátorem, 

• zabránění neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k údajům, k jejich změně, zničení či 
ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování (čtení, vytváření, 
kopírování, přenosu, úpravě),jakož i kjinému zneužití, 

• přijetí procesů, které umožní určit a ověřit, komu byly osobní údaje předány. V rámci odesílání 
lékařského posudku o zdravotní způsobilosti k práci postupuje druhá smluvní strana podle § 
44 odst. 1 až 3 zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, 

Stránka 3 z 5 



• aby systémy pro automatizovaná zpracování osobních údajů používaly pouze oprávněné osoby, 
a aby tyto osoby měly přístup pouze k osobním údajům odpovídajícím oprávnění těchto osob, a 
to na základě zvláštních uživatelských oprávnění zřízených výlučně pro tyto osoby, 

• pořizování elektronických záznamů, které umožní určit a 
a z jakého důvodu byly osobní údaje zaznamenány nebo 
a zabránění neoprávněnému přístupu k datovým nosičům. 

7. Objednatel i poskytovatel 

ověřit, 

jinak 
kdy, kým 
zpracovány, 

• prohlašují, že vůči subjektům údajů splnili informační povinnosti podle čl. 13 a 14 obecného 
nařízení, a že jejich osobní údaje budou předány pouze za účelem realizace této smlouvy, 
nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, 

• se zavazují poskytnout si vzájemně veškerou součinnost ve vztahu ke zpracování osobních 
údajů, a to zejména v případě jednání s Úřadem pro ochranu osobních údajů či s jinými 
veřejnoprávními orgány, a dále při plnění svých povinností, které jim ukládají právní předpisy 
v oblasti ochrany osobních údajů (zejména obecné nanzení 
o ochraně osobních údajů). Rovněž se zavazují být si vzájemně nápomocni prostřednictvím 
vhodných technických a organizačních opatření pro splnění povinnosti reagovat na žádosti o 
výkon práv subjektu údajů stanovených 
v kapitole III obecného nařízení o ochraně osobních údajů, 

• jsou povinni zajistit, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly 
k mlčenlivosti nebo aby se na ně vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti. Tato povinnost 
bude trvat i po skončení pracovněprávního nebo jiného vztahu vůči nim. 
V případě porušení této povinnosti se zavazují nahradit si veškerou způsobenou škodu, 

• jsou samostatně odpovědní za újmu, kterou způsobí zpracováním, jež porušuje nařízení 
o ochraně osobních údajů, a za nějž odpovídají. 

VI. Ustanovení společná a závěrečná 

1. Poskytovatel je oprávněn použít výsledky plynoucí z poskytovaných specializovaných služeb 
v agregované a anonymizované formě k lékařským a vědeckým účelům. 

2. Smluvní strany sjednávají, že za obchodní tajemství budou považovat jednotkové ceny 
specializovaných vyšetření, prováděných v rámci pracovnělékařských prohlídek, které jsou 
uvedeny v příloze této smlouvy, neboť se jedná 
o konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné, a v obchodních kruzích běžně nedostupné 
skutečnosti související s činností poskytovatele. Smluvní strany se zavazují, že po dobu platnosti 
této smlouvy, včetně jejího případného prodloužení, a ještě po dobu dalších pěti (5) let po 
uplynutí nebo ukončení platnosti této smlouvy nesdělí a nezpřístupní bez předchozího písemného 
souhlasu druhé strany třetím osobám shora uvedené skutečnosti a zavazují se účinným způsobem 
zajistit, aby nedošlo k jejich zneužití. 

3. Objednatel souhlasí a je srozuměn se skutečností, že poskytovatel může být na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, povinen uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv nebo o této 
smlouvě a právním vztahu jí založeném zpřístupnit či poskytnout všechny informace, které 
citované zákony nebo jiné právní předpisy z uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučují. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti okamžikem uveřejnění této smlouvy v registru smluv. 

5. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která se stanovuje 
prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

Stránka 4 z 5 



6. Zrněnu smlouvy lze provést po vzájemné dohodě pouze pisemnými dodatky podepsanými oběma 
stranami. 

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá ze smluvních stran obdržf po jednom 
vyhotoveni. 

8. Nedílnou součásti této smlouvy je Příloha č. 1- Ceník. 

9. Účastnici této smlouvy po jejím přečteni prohlašují. že souhlasí sjejím obsahem, že tato byla 
sepsána na základě pravdivých údaj u. jejich svobodné vůle: a nebyla ujednána v Usni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho pl'ipojujf své podpisy. 

15. 04. 2020 
V Ostravě dne: ...................... .. 

 
. .........

obje

Stránka 5 z 5 



Příloha č. I 

Ceník \'ýkonťl plato)' pro rok 2020 

Zdrinotní t'1stu, s,• sídlem,. Ostra,·č 
OddNťni pracorního U•kařsh í, prau:o,·ištč Ostran,. Zlln u \'sl•Hn 

Spcciuli1onuuí nšcttťní - ,·fkon, nron\děné pro pruco, ně-lékařsk~ 1u·ohlidlH 
, rámci nžádHé péče 

Vj'kon 

l 1k111..· ,:, ~di'i.:ni 11dhnmil,..cm pw prm:o, ní kl,..uts1, i* 

\'11d111 .:hlnd11,:, p11l,..w, , l'll.'1~~ml1grnfa:l,..c 1111.:tod:, 1á1~imé u nhot1 lh'rt1ich 
l,..1111i::c1 Íll 

,pin11111,:tril· 

1\ud i11mdri1..· 

I \1<1 t".Wťlli11µ) ,1a11tl\1.:11í di~talni mutlllil.'l,..é l:1tc111.:c ,ttcd11,:,d1 ncr\il 001111 

'holllÍdl hlllll:ť(ill H 

R I ( 1 plii: , (·i.·tn~· popi..,u " .. 

" (ikn0 \:, ~ťli\~ní odhornikl.'lll pro prucO\ ní h:kah,tví se h. .icdnotlh) 111 , ) h.unu111 phčít,i pou1i.· 
jcJ1wu. a to hi.•1 ohlcdu na počet , ) iúdanjch lL'Slll , di.:n , ) ši.:tkní. l\apř. koni.:čnú ccrn1 ,~1 
chl.idll\ ~ l\:st a pkt:, -.mogrnlkké vyš1:th:ni je    i:cna 1u, odni i:hludo,) 11:st. 
pkl> ~m,1gralid,1.· , ) šcti·cni. I· i\ 1< i. spirotn1.'trii. rtl,! pi ic u audio,m:tri i .k 

H latt1 \\s1.'ti'ťní pnl\údí,ii:n prm:odštť- prncorniho lťkuř'sl\i Ostnl\a 

J>latnm,t od I. l 20~0 




